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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

PASQYRAT FINANCIARE DHE RAPORTI I AUDITORIT T PAVARUR
PER PERIUDHEN 01.01.2015-31.12.2015

N.H. IBER LEPENC SH.A.

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare (Pasqyrén e pozicionit financiar; Pasqyrén e t€ ardhurave
gjithépérfshirése; Pasqyrén e flukseve monetare, Pasqyrén e ndérrimeve né ckuitet si dhe kemi pasur
né dispozicion edhe Shpalosjet ¢ Pasqyrave ) té NH “ Ibér Lepenc” SH.A. pér periudhén kalendarike
01.01.2015-31.12.2015 . Kéto Pasqyra Financiare jan& pérgjegjési ¢ Menaxhmentit t& Shoqérisé.
Pérgjegjési ¢ jona éshté, q¢é bazuar né& auditimin toné t&€ shprehim njé opinion lidhur me kéto Pasqyra
Financiare.

Pérgjegjésia e menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés psr pérgatitien dhe prezantimin e drejté t€ kétyre pasqyrave financiare
né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit dhe SKK. Kjo pérgjegjési pérfshiné:
dizajnimin, implementimin dhe mbajtjen e kontrollit t€¢ brendshém relevant pér pérgatitjen dhe
prezantimin e drejté t& pasqyrave financiare q€ jan¢ t€ liruara nga gabimet materiale, qofté nga
mashtrimi apo gabimi; pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave t¢& duhura t€ kontabilitetit dhe bérjen e
vlerésimeve té kontabilitetit qé jané té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e auditorit

Pérgjegjésia joné &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar n€ kryerjen e
auditimit. Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&¢ Auditimit. Kéto
standarde kérkojné gé ne t’i pérmbahemi kérkesave etike dhe planifikojmé e kryejmé auditimin pér té
marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare jané t€ lira nga ndonjé gabim material. Auditimi
pérfshiné procedurat e kryerjes pér té marré déshmi t&€ auditimit lidhur me vlerat dhe shpalosjet né
pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen né gjykimin e auditorit, duke pérfshiré vlerésimin e
rrezigeve t€ gabimeve materiale t€ pasqyrave financiare, qofté nga ndonjé mashtrim ose gabim.
Auditimi gjithashtu pérfshiné vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél t&¢ pérdorura dhe
arsyeshméring e vlerésimeve kontabél t& béra nga Menaxhmenti, gjithashtu edhe prezantimin e
pérgjithshém t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé qé déshmité e auditimit g€ ne kemi marré jané t€ mjaftueshme dhe t€ duhura pér t€ siguruar
bazén pér opinionin toné té auditimit.

Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-]24-898. 044-500-877
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

Opinioni

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare t&€ Kompanis¢ paragesin drejté pozitén financiare t¢ NH Ibér
Lepenc SH.A né Prishtiné n& gjithé aspektin material, gjithashtu prezentojné drejté rezultatet e
operacioneve, dhe rrjedhén e parasé sé gatshme pér vitin kalendarik g€ pérfundoné me 31 Dhjetor
2015, dhe jané né harmoni me Standardet Ndérkombétare t€ Kontabilitetit dhe SNA.

Theksim i ¢éshtjes
Pa dhéné rezervé né opinionin, ne térheqim vémendjen pér ¢éshtjen si n€ vijim:

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur duke u bazuar n€ parimin e vazhdueshméris€. Si¢ tregohet né
pasqyrat financiare, Ndérmarrja ka regjistruar njé rezultat neto negativ pér vitin q¢ ka pérfunduar mé
31 Dhjetor 2015 né& vleré prej 4,201,917 Euro g€ rezultoi me rritjen € humbjeve t& akumuluara gé
ishin né& vleré prej 29,485,262 Euro mé 31 Dhjetor 2014 & rritura n€ 33,687,179 Luro mé 31 Dhjetor
NS I, humbye rritet siowesultat i vlerés se larté t€ shpenzimeve t€ zhvlerésimit t& aseteve. Po ashtu
ne po e térhegim vémendjen edhe « “kuria e renjes s€ nivelit t€ paras€ s€ gatshme né fund t& vitit
krahasuar me vitin paraprak. .

Kéto ¢éshtje tregojné pér ekzistencén e njé pasiguric | nié lidhje me aftésiné ¢ kompanisé pér té

= LI | i g m m W
Vasuaudi 27 VeITLosL.

Prishting

Mars, 2016
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Ti PERGJITHSHME

NH Ibér Lepenc Sh.a. (“Ndérmarrja”™) €shté shoqéri aksionare e inkorporuar né Kosové dhe e regjistruar
sipas Regjistrit t¢ Bizneseve me numér regjistrimi 70465157 me daté 31 Dhjetor 2007. Adresa e zyrés
s€ saj kryesore t€ regjistruar &shté: Sheshi “Bill Klinton” Nr. 13, Prishting, Kosové. Ndérmarrja éshté
konstituar né vitin 1986 si Ndérmarrje Shoqgérore me qéllim t& operimit dhe mirémbajties t&
infrastrukturés s€ sistemit shumé funksional pér furnizim me ujé. Mé voné éshté transformuar né
Ndérmarrje Publike nga Misioni i UNMIK-ut. N& vitin 2007 me pérfundimin e korporatizimit
ndérmarrja ka marré statusin e shoqéris¢ aksionare dhe &éshté kategorizuar si ndérmarrje publike
gendrore. Ndérmarrja NH Ibér Lepenc Sh.a. né pérputhje me ligjin numér 03/L-087 mbi Ligjin mbi
Ndérmarrjet Publike dhe Ligjit Nr. 02/1-123 pér Shogqgrité Tregtare, ka marré statusin e shogérisé
aksionare dhe éshté kategorizuar si ndérmarrje publike gendrore, aksionar i vetém i sé cilés &shté
Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés. Kapitali fillestar i regjistruar i ndérmarrjes kap shumén prej 25 mijé
euro. Aseti kryesor i ndérmarrjes &shté Diga né Ujman e cila mundéson akumulimin e ujit i cili pérdoret
pér prodhimin ¢ energjisé elektrike, furnizimin e industrisé me ujé t& papérpunuar pér ftohje pér KEK —
Termocentralet “Kosova A” dhe “Kosova B” si dhe Ferronikeli, ujésjellésit regjional né Mitrovicé dhe
Prishtin¢ dhe furnizimin e ko-operantéve té bujqésisé me ujé pér ujitje.

Struktura e kapitalit

NH Ibér Lepenc Sh.a. €shté njere nga teté ndérmarrjet publike gendrore té Republikés s¢ Kosovés e
organizuar si shogéri aksionare e cila pérmes Bordit t& Drejtoréve i pérgjigjet drejtépérsédrejti Qeverisé
s€ Kosovés si aksionar i vetém.

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
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Emri i kompanisé:
Numri fiskal:
Adresa:

Komuna:

RAPORTI FINANCIAR VJETOR PiR SHOQERI AKCIONARE

~ NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.

N. H. " Ibér Lgp_cnc i S!l A.
600280482

Bulevardi "BIII Klmton" nr.13

Prishtiné

I. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Mé datén  31.12.2015

15-31.12.2015

Shenja
zérit

e

Emértimi i zérit

Nr.i
shéni
mit

Shumat né euro

Viti 2015

Viti 2014

PASURITE

KAPITALI I THIRRUR I PAPAGUAR

PaSURITE JOQARKULLUESE (I+IIH+II+IV)

126,850,572

130,852,099

PASURITE E PAPREKSHME (1 deri4)

0.00

0.00

Kostot e zhvillimit

Patentat, licencat, markat tregtare, softueri dhe té drejtat tjera

Emri i miré (Goodwilli)

da | o v | =l fl

Pasurité tjera t& paprekshme

b=
1

PASURITE E PREKSHME (1 deri7)

126,850,572

130,852,099

Toka

Objektet ndértimore

124,892,019

128,690,679

Pajisjet dhe makinerité

1,494,401

1,577,423

Veglat, inventari i repartit dhe mjetet transportuese

464,152

583,997

Pasurité biologjike

Pasurité tjera t& prekshme

*-JO‘\UII&MN—

Investimet né patundshméri

I

PASURITE FINANCIARE JOQARKULL. (1 deri 6)

0.00

0.00

Aksionet tek filialat

Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur

Investimet né ortakéri

Investimet né letra me vleré

Huaté e dhéna, depozitat dhe t&€ ngjashme

S| N k| W=

Pasurité tjera financiare joqarkulluese

[
<

PASURITE E SHTYRA TATIMORE

(@

PASURITE QARKULLUESE (I+II+III+1V)

3,134,612

3,185,196

=t

STOQET (1 deri 5)

1,318,142

1,226,3560

[
"

Lénda e paré dhe materiali

1,318,142

1,226,356 |

e

Prodhimtaria né vijim

Prishtiné:Qendra treg Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877 i
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

3. Produktet e Eats_l_'u-me
4. ‘Mallrat e listuara né bursé : ]
5. Pasurité tjera qarkulluese pér shite N
11 LLLOGARITE E ARKETUESHME (1 deri 6) 1,190,142 992,992
1. Llogarité e arkétueshme nga filialat
3. Llogarité ¢ arkétueshme tregtare 1,166,022 970,011
3. Llogarité e arkétueshme nga filialet )
4. -”I.:logarité e ark&tueshme nga punétorét 1,359 8,746
5. Llogarité e arkétueshme nga shteti dhe_{ﬁstitu.tjera ‘ 1
6. Llogarité tjera t& ark&tueshme 22,761 14,235 |
I1I PASURITE FINANCIARE QARK. (1 deri 6) 0.00 0.00
1. Aksionet tek filialat
2, Huaté e dhéna ndérmarrésve té ndérlidhur
3. Investimet né ortakéri
4. Investimet né letra me vleré
S | Huaté e dhéna, depozitat dhe té ngjashme
6. Pasurité tjera financiare joqarkulluese N a
Y PARATE NE BANKE DHE ARKE 626,328 965,848
E GJITHSEJT PASURITE (A+B+C+D+E) 129,985,184 | 134,037,295
F ZERAT JASHTEBILANCORE
EKUITETI AKSIONAR, REZ. DHE DETYRI.
EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT
v (HIHITHIV4V+VIHVID) s e e
I KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR ) 25,000 25,000
I KAPITALI REZERVE
11 REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4) 162,419,111 | 162,419,111
1. Rezervat ligjore
2. Rezerva pér aksionet vetjake
3. Rezervat statutore
4. Rezervat tjera
v REZERVAT E RIVLERESIMIT
\% FITIMET/HUMBJET E BARTURA (29,485,262) | (25,377,579)
VI FITIMI APO HUMBJA E VITIT FINANCIAR (4,201917) | (4,107,683)
VII INTERESI MINORITAR
B DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8) 0.00 0.00
1 Obligimet ndaj filialave
2 Obligimet pér hua, depozita dhe t& ngjashme
3 Obligimet ndaj bankave dhe institu. tjera financiare
4 Obligimet afatgjata pér avance
5 Llogarité e pagueshme tregtare
6 Obligimet pér letra me vleré

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

7 l.l()ga_rﬁé tjera 1& pagueshme '
8 Detyrimet e shtyra tatimore -
[c DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11) 8 1,228,252 1,078,446
1 Obligimet ndaj filialave
i 2 - Obligimet pér hua, depozita dhe t& ngjashme - o — o
I3 Obligimet ndaj bankave dhe instituc. tjera financiare
4 Obligimet afatgjata pér avance o
E Llogarité e pagueshme tregtare o 500,684 494,123
"6 Obligimet pér letra me vleré
7 Llogarité tjera té pagueshme ' 9 484,047 479,434
I's Obligimet ndaj t& punésuaréve 193,123 8,116
9 Obligimet pér tatime dhe kontribute 80,862 74,996
( 10 Obligimet ndaj aksionaréve pér dividenda
11 Obligimet tjera afatshkurta (30,464) 21,777
GJITHSEJ EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE
" D DETYRIMET (A+B+C+D) 129,985,184 | 134,037,295
" E ZERAT JASHTE BILANCIT
" " Fetém pér Raportet e konsoliduara
A EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT
1 Iu takon pronaréve te kompanisé mémé
| 2 [ takon interesit minoritar
Financieri, i

Konfirmoi : D¢mé Abazi

Pozita : mkzekutiv

Data: 31.12.2015

__//'Zﬁhere_ylg{ Sm?&olli

yALA / e
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II. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.1 2.2015

Pér periudhén 01.01.2015 deri 31.12.2015

Shenja S g e s Nr.i Shumat né euro

Emértimi i zérit ..
zérit shénimit Viti 2015 Viti i 2014
I TE HYRAT (1 deri 3) 10 4,150,763 4,184,156
1 Té& hyrat nga shitja 4,125,076 4,142,873
2 Té hyrat nga pérdorimi i produ, mallr. dhe shérbimeve
3 Té hyrat tjera afariste 25,687 41,283
I SHPENZIMET (1 deri 7) 11 8,356,113 8,296,747
1 Zvogelimi i vlerés sé stogeve
2 Rritja e vlerés sé stogeve :
3 Shpenzimet e materialit (a+b+c) i

a) Materiali dhe lénda e paré 119,781 183,824

B b)_ghpcnzimet ¢ mallit t& shitur
¢) Shpenzimét tjera
4 Shpenzimet ¢ pagave (atb) I

a) Pagat dhe meditjet bruto 2,864,961 2,700,516

b) Kontributi pér sig.pens/Punédhénés 142,170 133,768
5 Zhvlerésimi ) 4,639,051 | 4,624,407
6 Shpenzimet tjera 590,150 | 654,232
7 Shpenzimet tjera afariste
I TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5) 3,659 5,320
1 Kamatat, dife. e kursit, divi.dhe t& ardhu. e ngjanga fili. 3,659 5,320
2 Kamatat, dife. e kursit, divi. dhe té ardh. ¢ ngja.
3 Pjesa e t& hyrave nga filialat -
4 Fitimi i parealizuar "
5 Té ardhurat tjera financiare B
v TE DALAT FINANCIARE (1 deri 4) 226 412
1 Kamatat, dife. e kursit, divi. dhe t& ardh. e ngja.nga fili. 226 412
2 Kamatat, dife.e kursit, divi. dhe t& ardh.e ngj.nga té t).
3 Humbja e parealizuar
4 Té dalat tjera financiare
\Y% Té ardhurat tjera té pazakonshme
VI Té dalat tjera t& pazakonshme
VII GJITHSEJ TE ARDHURAT (I+111+V) 4,154,422 4,189,476
VIII GJITHSEJ SHPENZIMET (LI+IV+V]) 8,356,339 8,297,159
IX FITIMI PARA TATIMIT (VII-VIII) (4,201,917) | (4,107,683)
X HUMBJA PARA TATIMIT (VIII-VII) 4,201,917 4,107,683

Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
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_NH Ibér Lepenc Sha. 01.01.2015-31.12.2015

| XI TATIMI NE FITIM
XI1 FITIMI NETO (IX-XT) (4,201,917) | (4,107,683)
XIIT HUMBJA E PERIUDHES (X+XI) ose (XI-IX) 4,201,917 4,107,683
Vetém pér Raportet e konsoliduara
A FITIMUHUMBJA E PERIUDHES
1 Iu takon prona_riévc te kompanis€¢ mémé
2 1 takon interesit minoritar “_
Konfirmoi : Demé Abazi Financieri,

"\ /’&%9%?
Pozita : U.Q,K—ryfs‘h/éﬁ Ekzekutiv
Data: 31.12.2015

Srrmieny

i

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
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III. PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE

Pér periudhén 01.01.2015 deri 31.12.2015
METODA S o
DIREKTE
. Shumat ng¢ euro
Shenja e e ek e Nr.i e - e
zérit fmertiog Lzert shénimit Viti 2015 Viti I
2014
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET OPERATIVE
1 Arkétimet e parasé nga blerésit 4,462,135 | 4,879,611
(2~ Arkéti. e parasé nga honoraret, tarifat, komi. e t€ ngjas o
3 Arkétimet e parasé nga siguri}ni pér kompensim démi
4 Arkétimet e parasé nga rimbursimi i tatimit _ o
B Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet operative ) 82,462 | 76,976
GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA
I AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri$) 4,544,597 | 4,956,587
1 Pagesat e parasé pér furnitorét (1,160,298) (1’190’5;;
2 Pagesat e parasé pér té punésuarit (2,768,249) (2’89?’06‘;
3 Pagesat e parasé pér sigurimin pér kompen. e démeve o
4 Pagesat e parasé pér interes (754) (828)
5 Pagesat ¢ parasé pér tatime (102) (2,398)
6 Pagesat e tjera té€ parasé pér aktivitetet operative (516,203) | (592,338)
1 GJITHSEJ PAGESAT E PARASE PER (4,445,606) (4,683,2?
AKTIVITETET OPERATIVE (1 deri 6) T 3)
RRJEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET
A OPERATIVE (I-IT) 98,991 || 273,384
RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET INVESTUESE
{ Arkét. e parase nga shitja e pasurive joqark, t& prek. dhe t&
o papreksh.
.7 Arkétimet e para. nga shitja e pronés dhe inst. t& borxhit
3. Arkétimet e parasé nga interesi
4. Arkétimet e paras€ nga dividentat
5. Arkétimet tjera té parasé nga aktivitetet investuese i
- GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA 00 0160
AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 5)
L Pagciat e para. pér blerjen e pasurive joqar, t& prekshme @38511) | (654.285)
dhe té papreksh.
2 Pagesat e parasé pér blerjen e pronés dhe instrumenteve t&

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
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" GJITHSEJ PAGESAT E PARASE NGA

borxhit

Pagesa tj{,ra té parase pcr aktivitetet investuese

— e

AKTIVITETET INVESTUESE (1 deri 3)

I ________J_

(438,511)

(654,285)

RRJEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET

INVESTUESE (III-1V)

(438,511)

(654,285)

RRJEDHA E PARASE NGA AKTIVITETET FINANCUESE

1.

Arkétimet e parasé nga emetimi e instrumenteve financiare
t& borxhit dhe atyre € ekuitetit

Arkétimet e parasé nga kryeg] eja e kredisé,
fleteobligacionet, huaté dhe huazimet tjera

Arkétimet tjera té parase nga aktivitetet financuese

GJITHSEJ ARKETIMET E PARASE NGA

AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 3)

0.00

Pagesat e parasé pér pagimin ¢ kryegjésé s¢ kredisé dhe
fletéobligacioneve

Pagesat e parasé pér dividenta

Pagesat ¢ parasé pér lizingun financiar

Pagesat e parasé pér ri-blerjen e aksioneve vetjake té
kompanisé

Pagesa tjera t& parasé pér aktivitetet financuese

VI

GJITHSEJ  PAGESAT E  PARASE PER

AKTIVITETET FINANCUESE (1 deri 5)

0.00

0.00

RRJEDHA NETO E PARASE NGA AKTIVITETET
FINANCUESE (V-VI)

0.00

1,020.00

RRJEDHA NETO E PARASE (A+B+C)

(339,520)

(379,881)

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE
FILLIM TE PERIUDHES

965,848

1,345,729

PARATE DHE EKUIVALENTET E PARASE NE
FUND TE PERIUDHES (D+E)

626,328

965,848

RRITJA  (ZVOGELIMI) I PARASE

EKUIVALENTEVE TE PARASE

DHE

Konfirmoi : Dem& Abazi

i ﬁd(o{//) q

Pozita : UDK

Ekzekutiv

Data: 31.12.2015

Financieri,

her,enq
g s

ey

Slel |

Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124- 808,
E-mail: info@univerzumaudit.com

044-500-877
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IV. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

Pér periudhén 01.01.2015 deri 31 2. 2015
Shenja e ] Nr.i Shumat né euro
. Emértimi i zérit l T e

Zérit sl viti 2015 Viti 1 2014
1 Kapitali i regjistruar 25,000 25,000
2 Rezervat e kapitalit _ 162,419,111 162,419,111
3 Fitimet e mbajtura ose humbjet e akumuluara 'r (29,485,262) (25 ) 579)
4 Fitimi ose humbja nga viti vijues (4,201,917 (4 107,683)
5 Rivlerésimi i pasurive jogarkulluese t& prekshme o
6 Rivlerésimi i  pasurive joqarkulluese té&

paprckshme
. Rivlerésimi i pasurive financiare né dispozicion

pér shitje
8 Rivleré&sime tjera
Gjithsej kapitali dhe rezervat (1 deri 8) 128,756,932 132,958,849
N Diferenca t€ kursit nga investimet neto né

afarizmin né botén e jashtme
10 Tatimet aktuale dhe té shtyra
11 Mbrojtja e rrjedhés sé parasé
12 Ndryshimi né politikat kontabel
13 Korrigjimi i gabimeve materiale nga periudhat o o

paraprake
14 Ndryshime tjera né ekuitett
Rritja apo zvogglimi i térésishém né kapital (9 deri 14) 0.00 0.00

Vetém pér Raportet e konsoliduara
a) Iu takon pronaréve te kompanisé mémé
b) I takon interesit minoritar

Konfirmoi : I)eme Abazl Financieri, ,
“. herem ‘Sma l
.-*’ vr, )TV

Pozita : U. D K cf Ekzekutw
Data: 31.12.2ﬁt§esr

J

Prishtin¢:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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BAZA E PERGATITJES Sk PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyrat financiare jané t& pérgatitura né pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar, Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit dhe Interpretimet (ndryshe IFRS) t& botuara nga
Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IASB) si¢ jané adaptuar nga Unioni Evropian
("IFRS t& adaptuara").

2.2 Baza e pérgatitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas parimit t& kostos historike pérveg rastit t& rivlerésimit té
aseteve fikse.

Politikat e kontabilitetit jané konsistente, pra politikat e nj&jta kontab&l q& jané miratuar mé paré€ paré
aplikohen né mé ményré t& nj&jté nga njé periudhé né tjetrén. Pasqyrat financiare jang pérgatitur né
baza krahasuese duke i paragitur saldot e zérave pér vitin vijues dhe vitin e kaluar.

2.3 Parimi i vazhdueshmérisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur duke u bazuar né parimin e vazhdueshmérisé. Sig tregohet né
pasqyrat financiare, Ndérmartja ka regjistruar njé rezultat neto negativ pér vitin q¢ ka pérfunduar mé 31
Dhjetor 2015 né& vleré prej 4,201,917 Euro g€ rezultoi me rritien e humbjeve té akumuluara mé 31
Dhjetor 2014 ng vleré prej 29,485,262 Euro t& rritura né 33,687,179 Euro mé 31 Dhjetor 2015.
Ndérmarrja ka té aprovuar planin trevjecar ku jang paraqitur synimet dhe objektivat e ndérmarrjes né
zgjerimin ¢ veprimtaris€, rrijen e aseteve dhe shfrytézimin mé t¢ madh té kapaciteteve qé do t&
siguronin edhe ngritjen e t& hyrave gjaté tri viteve t& ardhshme.

2.4 Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né valuté t& huaj pérves Euros regjistrohen sipas kursit t& kémbimit né fugi n¢ datén e
transaksionit. Ndryshimet ¢ kémbimit si rezultat i zgjidhjes s€ transaksioneve né valuté t¢ huaj pérveg
Euros pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave duke pérdorur kursin e k&mbimit i cili &€shté n¢ fugi n€ ate
daté. Asetet dhe detyrimet monetare t€ shnd€rruara n¢ valuta tjera pérve¢ Euros kthehen n& Euro sipas
kursit mesatar t¢ kémbimit né treg né datén e bilancit t& gjendjes. Fitimet dhe humbjet né valuta té
huaja gé ndodhin pér shkak t& kémbimit t& aseteve dhe detyrimeve reflektohen né pasqyrén e (€
ardhurave si diferencé ndérmjet fitimeve dhe humbjeve pér shkak t& shndérrimit t& kursit t& kémbimit.

B

Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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2.5 Prona, impiantet dhe pajisjet

Artikujt e pronés, impianteve dhe pajisieve me 1 Janar 2008 deklarohen sipas kostos s& vlerésuar
minus zhvlerésimi i akumuluar dhe démtimi, pérderisa artikujt e prongs, impianteve dhe pajisjeve t&
blera pas 1 Janarit 2008 deklarohen sipas kostos minus zhvlerésimi i akumuluar dhe démtimi nése ka
pas. Kostoja e vlerésuar paraget vlerat fillestare t¢ aseteve (€ vlerésuara nga Ndérmarrja me ndihmén e
njé konsulenti t& pavarur (PC&A) mé 31 Dhjetor 2007. Kostot pasuese jané té pérfshira né vlerén
bartése t¢ aseteve apo njihen si njé aset i vecanté, sipas nevojés, vetém kur besohet q& pérfitime
ekonomike né té ardhmen q& lidhen me asetin do t& rrjedhin pér Ndérmarrjen dhe kostoja e asetit mund
té matet me besueshméri. Zhvlerésimi i aseteve llogaritet duke pérdorur metodén lineare pér t&
shpérndaré koston e tyre ose shumén e rivlerésuar né vlerén e tyre t€ mbetur gjaté kohézgjatjes s€
vlerésuar t& pérdorimit si¢ vijon: Ndértesat dhe objektet tjera 50 - 100 vite Makinerité e rénda 10 — 50
vite Pajisjet dhe inventari tjetér 5 - 10 vite Vlera e mbetur e aseteve dhe koha ¢ pérdorimit rishikohet,
dhe korrigjohet nése &shté nevoja, né secilén daté t& bilancit t€ gjendjes. Vlera e bartur ¢ asetit shlyhet
menjéheré né shumén e rikuperueshme nése vlera e bartur e asetit gshté mé e madhe se shuma €
vlerésuar e rikuperueshme, Fitimet dhe humbjet nga largimi nga pérdorimi pércaktohen duke krahasuar
t¢ ardhurat me vlerén e bartur. Kéto pérfshihen né pasqyrén e t€ ardhurave. Ndérmarrja me politikat e
pranuara t& kontabiltetit lidhur me rivlerésimin dhe démtimin e mjeteve jo financiare kérkon né ¢do
daté & bilancit t& gjendjes qé zérat ¢ pronés, impianteve dhe pajisjeve & rivlerésohen dhe rishikohen
pér démtim, kurdoheré g€ ngjarjet ose ndryshimet né rrethanat tregojné qé vlera bartése e njé mjeti nuk
mund t& jeté e rikuperueshme. Si¢ &shté shpalosur n¢ shénimin 4 t& pasqyrave financiare shogéruese,
mé 31 Dhjetor 2015 vlera neto bartése e pronés, impianteve dhe pajisjeve &hté né vleré prej
126,850,572 EUR.

Sikur né vitet paraprake po ashtu edhe né kété periudhé, bazuar né Rregulloren e Tatimit n¢ Fitim, pér
qéllime t& tatimit kompania pérdoré koston historike t& mjeteve themelore si bazé pér llogaritjen ¢
shpenzimeve t& zhvlerésimit t& mjeteve themelore pérderisa pér kontabilitetin ¢ Ndérmarrjes duke u
bazuar né SNK, si bazé pér llogaritjen e shpenzimeve t& zhvlerésimit merret baza e rivlersuar e aseteve
si dhe shkallét ¢ zhvlerésimit t& pércaktuara nga ana e rivlersuesve. Si rezultat i késaj ndodhin
diferencat né shpenzimet e zhvlerésimit t& cilat diferenca rregullohen né Deklaratat vjetore té Tatimit né
t& Ardhura té€ Korporatave.

Pér faktin se ndérmarrja disa vite me radh& operon me humbje pas zhvlerésimit, né pamundési t€
gienerimit t& fitimit t& tatueshém Mbéshtetur né SNK-12-Tatimet mbi té& ardhurat, ndérmarrja nuk ka
njohur né pasqyrat e  veta ndonjé pasuri apo detyrim & shtyré tatimor pér vitin 2015

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT DHE SHPALOSJET (VAZHDIM)

2.6 Asetet e paprekshme

Asetet ¢ paprekshme pérbéhen nga softuerét e licencuar pér kompjuteré. Kéto fillimisht deklarohen
sipas kostos s& tyre dhe mé pas sipas kostos minus amortizimi i akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara
té démtimeve, nése ka pasur. Amortizimi regjistrohet kur kéto asete jané n¢ dispozicion pér pérdorim
duke pérdorur metodén lineare pérderisa kostoja e njé aseti té paprekshém shlyhet pérgjaté kohézgjatjes
sé vlerésuar té pérdorimit.

2.7 Asetet dhe detyrimet financiare

Asetet dhe detyrimet financiare q&é ndodhen né bilanc té gjendjes pérfshijné paraté e gatshme dhe
ekuivalentét e parasé sé gatshme, llogarité e arkétueshme dhe detyrimet. Politikat e kontabilitetit mbi
njohjen dhe matjen e kétyre zérave jané t& shpalosura né politikat pérkatése t&€ kontabilitetit q& jané t&
pérfshira né kété shénim. Ndérmarrja i klasifikon instrumentet e saja financiare si asete, detyrime apo
ekuitet né pérputhje me substancén e marréveshjes s¢ ndérlidhur kontraktuale. Interesat, fitimet dhe
humbjet qé& lidhen me instrumentet financiare té klasifikuara si asete ose detyrime raportohen si t& hyra
ose shpenzime, respektivisht Instrumentet financiare thyhen kur Ndérmarrja ka njé t& drejté té zbatuar
me ligj pér t& béré thyerjen dhe ka pér qéllim g& ta zgjidh ose né baza neto apo q€ t€ realizojé asetin dhe
té shlyejé detyrimin njékohésisht.

2.8 Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme tregtare njihen sipas vlerés sé tyre reale dhe praktikohet provizioni pér
démtimet n& llogarité e arkétueshme tregtare pér shkak q& Ndérmarrja nuk do t€ jet€ né gjendje g€ &
mbledh té& gjitha shumat qé ia kané borxh sipas kushteve origjinale t& llogarive t€ arkétueshme.

2.9 Stoget

Materialet, pjesét rezervé dhe materiali shpenzues, kryesisht lidhen me hidrocentralin, mirémbajtjen e
kanaleve dhe rrjetit t& shpérndarjes sé ujit, dhe vlerésohen sipas parimit t& ¢gmimit mé t& ulét ndérmjet
kostos dhe vlerés neto t& realizueshme. Kostoja pércaktohet duke pérdorur metodén FIFO dhe pérfshin
shpenzimet e shkaktuara né sigurimin e stogeve dhe sjelljen e tyre n& lokacionin dhe konditat
ekzistuese. Vlera neto e realizueshme paraget ¢gmimin ¢ vler&suar t& shitjes né kursin e zakonshém té
biznesit, minus shpenzimet e aplikueshme variabile t€ shitjes. Materialet dhe pjesét rezervé shpenzohen
apo kapitalizohen me impiantet, sipas nevojés, kur t& instalohen.

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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2.10 Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e paras€ sé gatshme

Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e parasé€ s& gatshme pérfshijné paraté e gatshme né doré dhe né
banké. Pér qéllime t& rrjedhés s¢ paras¢ parat€ e gatshme dhe ekuivalentét e paras€ s€ gatshme
paraqesin paraté ¢ gatshme né doré dhe depozitat né banka me periudh& maturimi prej 12 muaj ose mé
pak.

2.11 Huamarrjet

Huamarrjet paragesin kredit€ g€ jané marr nga institucionet financiare dhe geveritare dhe maten sipas
vlerés sé tyre reale né kohén e njohjes fillestare dhe pas njohjes fillestare sipas kostos s¢ amortizuar
duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit.

2.12 Kontributi shtesé pér té punésuarit

Ndérmarrja duke u bazuar né moshén mesatare t& t& punésuaive, kontiibutin e tyre né ndérmarrje,
procedurave aktuale t& pensionimit, pérveg kontributit pensional t& obligueshém sipas legjislacionit né
fugi ka vendosur politika t& ndarjes s€ kontributeve shtes¢ pér t& punésuarit. Kéto kontribute shtes€ i
ngarkojné shpenzimet ¢ pagave n& pasqyrat € t€ ardhurave sipas periudhave kohore kur ndodhin.Q€ nga
muaji Mars 2010, Ndérmarrja ka ndérpreré pagesén ¢ kontributit shtesé pér té punésuarit.

2.13 Politikat tatimore

Né bazé té organizimit si ndérmarrje publike me statut t€ shoqérisé aksionare, ndérmarrja ju
nénshtrohet t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi t& cilat rregullojné 1émi t& caktuara né t€ cilat
aplikohet tatimi né& vlerén e shtuar, kontributet pensionale dhe tatimi né t& ardhura personale si dhe
sipas Ligjit Nr.03/L-113 pér Tatimin né t& ardhurat ¢ korporatave, tatimi né té ardhurat e tatueshme t&
korporatave me normé prej 10% i kalkuluar sipas Deklaratés vjetore t€ tatimit n€ fitim.

2.14 Njohja e t€ hyrave

Té hyrat nga shitja e energjisé elektrike dhe ujit pérmbajné vlerén e faturuar t& energjisé elektrike dhe
ujité & dorézuar. Faturimet pér shitjet e energjisé clektrike dhe ujit béhen ¢do muaj, me pérjashtim t&
faturimit t& ujité pér ujitje qé faturohet njé heré né vit.

Prishtiné:Qendra treg Bregu i Dicllit nr.26  tel. 044-124-898, 044-300-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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POLITIKAT E RENDESISHME Ti KONTABILITETIT DHE SHPALOSJET (VAZHDIM)

2.15 Grantet

Grantet nuk njihen derisa t€ ekzistojé siguri ¢ arsyeshme q& Ndérmarrja do t& respektojé kushtet e
kétyre granteve dhe g€ ato grante do t& pranohen. Grantet kushti kryesor i té cilave éshté q&é Ndérmarrja
duhet t& blejé, ndértojé osc n¢ ndonjé ményré tjetér t& sigurojé asete jo-rrjedhése njihen si t€ hyra t&
shtyra né bilancin e gjendjes dhe transferohen né pasqyrén e t& ardhurave n¢ bazg sistematike dhe
racional pérgjaté kohés sé pérdorimit t€ aseteve pérkatése.

2.16 Politika e rritjes s¢ kontrollit t& brendsh¢m

Pas transformimit né shogéri aksionare me qéllim t€ rritjes s& kontrollit t& brendshém, ndérmarrja sipas
Ligji pér Shoqérité tregtare (Ligji nr. 02/1.-123) dhe Ligjit pér ndérmarrjet publike (Ligji nr. 03/ L.-087)
ka punésuar Zyrtarin pér Auditim t& Brendshém.

2.17 Zotimet dhe kontingjentet

Detyrimet kontingjente nuk njihen n€ pasqyrat financiare. Njé detyrim kontingjent shpaloset né t& gjitha
rastet pérveg rasteve kur mundésia e rrjedh@s s€ burimeve qé paragesin pérfitime ckonomike &shté ¢
largét. Njé aset kontingjent nuk njihet ne pasqyrat financiare por shpaloset kur rrjedhja e pérfitimeve
ekonomike éshté e mundur. Shuma e njé humbjeje kontingjente njihet si provizion nése €shté e
besueshme qé ngjarjet né t& ardhmen do t& kon firmojné gé&, njé detyrim ka ndodhur deri mé datén e
bilancit t& gjendjes dhe se mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s¢ humbjes q& pason.

2.18 Gjykimet kritike né aplikimin e politikave té kontabilitetit té Ndérmarrjes

N& aplikimin e politikave t& kontabilitetit, nga menaxhmenti kérkohet qé t& b&jé gjykime, vlerésime
dhe supozime né lidhje me shumat e bartura t& aseteve dhe detyrimeve té cilat nuk jané leht€sisht t&
qarta nga burimet tjera. Vlerésimet dhe supozimet e ndérlidhura jan€ t&¢ bazuara né pérvojén historike
dhe faktorét tjeré t& cilét konsiderohen t& jené relevanté. Rezultatet aktuale mund t& jené t& ndryshém

nga kéto vler&sime.

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
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2.19 Burimet kryesore té pasigurisé né vierésim

Supozimet kryesore né lidhje me t& ardhmen, dhe burimet tjera kryesore t& pasiguris€ né vlerésim né
datén e bilancit t& gjendjes, t& cilat paragesin njé rrezik domethénés pér t¢ shkaktuar korrigjime
materiale né vlerén e bartur t& aseteve dhe detyrimeve brenda vitit financiar vijues, jan¢ diskutuar mé
poshté: Provizioni pér llogarité e arkétueshme tregtare: Né rrjedhén normale t€ biznesit, Ndérmarrja
bén vierésime pér kthimin dhe realizimin e llogarive t& arkétueshme. Duke u bazuar né kéte,
menaxhmenti regjistron njé provizion pérkatés per démtimin e kérkesave. Rezultatet aktuale mund t€
jené té ndryshme nga ato & vlerésuara. Vlerésimi i rasteve ligjore: N& rrjedhén normale t& biznesit,
Ndérmarrja bén njé vlerésim pér shumat q& nevojiten pér shlyerjen e rasteve ligjore sipas udhézimit t&
késhilltarit ligjor t& Ndérmarrjes. N& baz¢ t& kétij vlerésimi, ndérmarrja né pérputhje me kété regjistron
provizionin, nése ka, apo shpalos detyrimin kontingjent. Rezultatet aktuale mund t& jené t& ndryshme
nga ato t€ vlerésuara. Vlerésimi pér ¢éshtjet ambientale, caktivizimin dhe ¢éshtjet tjera t& ndérlidhura
Aktualisht nuk ka asnjé kérkesé detyruese ligjore pér mjedisin, c¢aktivizimin dhe dispozitat tjera t&
lidhura n€ Kosove.

Prishtiné:Qendra treg Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, (044-500-877
E-mail: info@@univerzumaudit.com

20



3. Paraja dhe ekuivalentét parasé

Me 31.12.2014

Me 31.12.2015

Depozitat afatshkurtra n& banka 0 0
Llogarité n& banka 938,919 600,090
Arka 1,929 1,238
Kapitali themeltar 25,000 25,000
Gjithsej: 965,848 626,328
4. Llogarité e arkétueshme/kerkkesat tjera

Me 31.12.2014 Me 31.12.2018
LL. A. nga shitja ¢ Energj. Elek. 356,566 195,815
LL. A. nga shitja ¢ Ujit industrial 355,698 701,568
LL. A. nga Ujitja 273,155 268,638
LL.A. /Kerkesa tjera 7,283 20,906
Té tjera/nga te pnesuarit 0.00 3,214
Gjithsej 992,702 1,190,141

Srishting Qendra treg.Bregu i Diellitnr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
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5. Stoqet
Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
Inventari depo Komoran 2,007 2,044
Inventari depo Shkabaj 2,627 1,320
Inventari depo Vushtrri 1,663 1,633
Inventari deo Ujman 2,477 2,476
Inventari depo Shkabaj Teknika 468 468
Materiali né& Drejtori 380 380
Materiali depo Komoran 465,726 510,214
Materiali depo Shkabaj 343,737 369,665
Materiali depo Vushtrri 365,495 386,963
Materiali depo Ujman 26,512 26,512
Materiali depo Shkabaj teknika 11,187 10,945
MHT né depo Komoran 862 879
MHT né depo Shkabaj 2,625 4,019
MHT n¢ depo Vushtrri 427 436
MHT né depo Ujman 191 191
Total pjesé reserve dhe material 1,226,356 1,318,142
Lévizjet e stogeve gjaté vitit 2015
Saldo né fillim te vitit: 1,226,356
Blerjet gjaté vitit: 294,789
Shpenzimet gjaté vitit: (203,003)
Saldo né fund té vitit: 1,318,142

Prishting:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail: info@univerzumaudit.com



NH Ibér Lepene Sha.01.012015-31.12.2015

6. Objektet ndértimore, ma

kinerité e rénda dhe pajisjet

Objektet Makinerité e  Pajisjet dhe Total
ndértimore renda inventari
(né EUR) (né EUR) @éEUR)  (né EUR) (né EUR)
KOSTO/KOSTOJA E
VLERESUAR
mé 1 Janar 2014 277,369,235'47,_15_1_',1"13__'_?,_714,_7_95 T 289,265,167
Shtesat gjaté vitit 851,573 23,520 875,093,330
Investimet ¢ aktivizuara
Shitja, ¢regjistrimi gjaté vitit -11,151 -11,151
Me 31 Dhjetor 2014 278,220,838 4,151,110 757,162 290,129,110
Zhvieresimi i akumuluar o o
"M@ 1 Janar 2013 145,128,195 2,490,665 7044670 154,663,530
Amortizimi i vitit 2014 4,401,973 83,022 128,486 4,613,481
Shitja, gregjistrimi gjaté vitit
Amortizimi me 31.12.2014 (149,530,168)  (2,573,687) (7,173,156)  (159,277,011)
Viera neto ¢ asteve me 28,690,670 1,577,423 584,006 130,852,099
31.12.2014
Kosto hist.e aseteve me 278,220,838 4,151,110 7,757,162 290,129,110
01.01.2015
Shtesat gjaté vitit 621,466 16,957 638,423
Shitja, ¢regjistrimi gjaté vitit -17,536 -17,536
K. E ASETEVE ME 31.12.2015 278,842,304 4,151,110 7,756,583 290,749,997
Amortizimi ME 31.12.2014 (149,530,168) (2,573,687) (7,173,156)  (159,277,011)
Amortizimi i vitit (4,420,126) (83,022) (119.266) (4,622,414)
Amortizimi i grumbulluar (153,950,294) (2,656,709) (1292,422) _ (163,899,425)
Vlera neto e asteve me 31.12.2015 124,892,019 1,494,401 464,161 126,850,572

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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Gjate vitit 2015 ndérmarrja ka bére investime né objekte ndértimore ne vlere prej 621,466.40 Euro dhe
né pajisje né vlere prej 16,9596.89 Euro.

Me datén 31.12.2015 nuk ka zéra te pronés, objekteve, makinerive dhe pajisjeve t& Iéna peng si ndonjé
garancion pér ndonjé detyrim.

Cregjistrimi i mjeteve dhe pajisjeve:

Vlera Zhvlersimi.i Vlera sipas
blerése: akumuluar librave
Paisjet 17.536 17,495 o 40.45
Totali 17,536 17,495 40.45
Mbéshtetur né SNK-12-Tatimet mbi t& ardhurat, paragraf.15, 20 ,29 , 31,35 dhe 82, me  qen se

zhvlerésimi vietoré &shté shumé i larté dhe tejkalon t& hyrat e gjeneruara gjaté vitit pér két¢ shkak
ndérmarrja disa vite operon me humbje pas zhvlerésimit, né pamundési té gjenerimit t€ fitimit t&
tatueshém ndérmarrja nuk ka njohur né pasqyrat e veta ndonjé pasuri apo detyrim t& shtyré tatimor
pér vitin 2015.

7. Detyrimet afatshkurtéra

7.1.Llogarité e pagueshme

Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
KEK- Dispeqing Mitrovica 18,190 21,933
KEK- Dispeqing Prishtina 5,543 5,594
PTK —Prishtiné 706 835
KUR Mitrovica 5
"KUR Batllava 460 375
Furnitor tjeré 469,219 471,947
Gjithsejt llogarité e pagueshme 494,123 500,684

Prishting:Qendra treg Bregu i Dicllit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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7.2.Detyrime tjera afatshkurtéra

Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
Tatimi né€ paga 35,113 37,981
Detyrime tjera afatshkurtéra (TVSH, 69,776 205,540
Kontribute, tatim n€ interes,)
/________________
Githsejte: 104,889 243,521
ﬁmﬁy?iﬁgmhkurtra AR T 744205
8. Detyrimet afatgjata-grantet
Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
Té hyrat e shtyra 479,434 484,047
Huaja afatgjate 0.00 0.00
Gjithsej detyrimet afatgjata: 479,434 484,047

Grantet jané né vleré pre] 479,434 Euro te cilat jane pajisje dhe stoqe (material).

Emértimi Gjendja 2014 Grantet 2015  Shpenzimet 2015  Gjithsejté
/_______;_____

Paisje - mjete themelore: 237,251 0.00 5,102 232,149

Materiali 241,628 0.00 0.00 241,628

Té hyrat e shtyra nga

yjitja 555 0.00 0.00 10,270

Gjithsejté grantet 484,047

Grantet ne pajisje jané t& pérfshira né pasqyrén e t& ardhurave si detyrime jo garkulluese t€ regjistruara
si té hyra t& shtyra aq sa sshté zhvlerésimi i tyre per periudhén sipas metodés lineare t€ alokuar né
kostot pér gjaté jetés s pérdorimit t& tyre.

Grantet né materiale te regjistruara si stoqe jané t& paraqitura né pasqyrén e t& ardhurave si t& hyra t€

shtyera né momentin e shpenzimit sipas kostos s€ tyre.

.
Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: mfo@univcrzumaudil_com
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

9, Té hyrat

Té hyrat Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
Té hyrat nga Energj. Elek. 2,583,785 2,548,011
Té hyrat nga Uji industr. 1,389,590 1,399,439
Té hyrat nga Ujitja 169,497 177,626
Gjithsej: 4,142,873 4,125,076
10.T#& hyrat tjera
Te hvrat e tjera (Interesi, grantet, rimbursimet) 46,603 29,345
Gjithsejt té hyrat 4,189,476
11.Pagat
Pagat Me 31.12.2014 Me 31.12.2015
Pagat bruto 2,800,167 2,998,892
Pagat bruto 2,800,167 2,998,892

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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12. Shpenzimet operative

Me 31.12.2014 Me 31.12.2016
Shpenz. ¢ mirémbajtjes dhe riparime 33,348 25,138
Shpenz. Administrative 91,059 52,274
Shpenz. e energj. Elektrike 345,807 308,538
Shpenz. e derivateve 62,572 38,895
Shpenz. per sherbime 50,763 39,169
Shpenz. e mallerave dhe materialit 104,181 70,033
Shpenz. per material hargjucs dhe taksa 184,855 184,349
Gjithsej shpenzimet operative 872,585 718,396

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepenc Sha. 01.01.201531.122015

Fushéveprimi- Objektivat dhe shtrirja e auditimit

Auditimi &shté pérformuar né harmoni me SNA. Standardet e pérmendura kérkojné ¢€ ne té
planifikojmé dhe ekzekutojmé auditimin né ményré q& t& nxjerrét njé siguri e arsyeshme se gjendjet ¢
prezantuara né Pasqyrat Financiare nuk kané pasur keqpohime materiale apo ndryshime. Auditimi jon€
pérmbané hulumtimin ¢ informatave t& mbledhura t& réndomta pér t& vértetuar shumat dhe informatat ¢
prezantuara né raportin financiar. Po ashtu pérmban hulumtimin dhe mendimin mbi politikat e
kontabilitetit t& cilat jané aplikuar, duke i dhéné réndési t€ veganté, se si jané béré ato nga
menaxhmenti, dhe hulumtimi mbi prezantimin gjeneral t& kontove & shoqérise.

Sigurimi i déshmive dhe testeve gjaté procesit t& Auditimit

Né& NH Ibér Lepenc SH.A. kemi kryer njé séré testesh pérmes mostrave t¢ déshmive autentike. Punén ¢
testimit dhe sigurimit t& déshmive kryesisht e kemi zhvilluar me ndihmén e stafit t& entitetit t& cilét
kars trepuze nivel té larté € bashképunimit.

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepene Sha. 01.01.2015-31.12.2015

Annex

Forma baze e Pasqyrave financiare

Prishtin¢:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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e

Numri Referues i Ndérmarjes Publike / POEs Ref. No e e 70465157
Ndérmarja Publike / Public Owned Enterprise N.H.,,Ibér-Lepenc' SH.A. Prishtiné |
Periudha raportuese / For the Period ~Janar-Dhjet -December 2015
Pér I_OL_EL“‘KPFSEE@EX - Position v ~ Fior. Sl /Sheremet Smakolli |
Telephone No. / L7/ 038/524 757
Pasqvra e té ardhurave pérmbledhése / Statement of comprehensive Income
Reporting Period Previous Period
___ Periudha raport. __P.Mgparshme |
~oois] 2014
Shitjet e faturuara nga veprimtaria themelore / Revenue from core business-
Billing 4125076 | 0 4,142,873 |
Té Hyrat tjera / Other Revenue 25,687 41,283
Gjithsejté té Hyrat / Total Revenue 4,150,763 4,184,156
| Shpenz.Direkte te materialit t& prodhimeve te shitura / Dir.Mat.Costs of goods sold . ]
| Fitimi Bruto / Gross Profit o L 4,150,763 4,184,156
Shpenzimet Operative / Operating Expenses
Pagat bruto / Salaries ( Gross) 2,008,802 [ 2,800,167
Mirémbajtja dhe Riparimet / Repairs & Maintenance Expenses 25,138 33,348
Shpenzimet Administrative / Administrative Expenses 52,274 91,059
Rryma elektrike / Elektricity 308,538 345,807
Shpenzimet ¢ Derivateve { Fuel 38,895 62,572
Shpenzimet per sherbime / Expenditure for services 39,169 50,763
Mallera dhe material / Goods and material 70,033 104,181
Shlyerja e borgjeve té kqija / Bad Debt Expenses
Material hargjues dhe taksa / Expenditure Materials and Taxes 184,123 184,443
Gjithsejté Shpenzimet Operative / Total Operating Expenses 3,717,062 3,672,340 |
Fitimi Operativ para zhvleftésimit t¢ mjeteve / Operating Income before depreciation I7 433,701 511,816
Zhveftésimi i Mjeteve té punés / Depreciation
Inventari, Paimet, Makinat (edhe ato t& marra né shfrytézim) /
Equipoment 218,925 222,434
Ndértesat dhe Toka / Buildings, Land 4,420,126 4,401,973
Gjithsejté Zhvleftésimi i mjeteve / Total Depreciation 4,639,051 4,624,407
Fitimi Operative pas zhvleftésimit t& mjeteve / Operating Inceme after 1
depreciation (4,205,350) (4,112,591)
T& Hyrat dhe té Dalurat Financiare / Financial Income and fin.
Expenses AT SN o =T
Té Hyrat Financiare / Financial Income 3,6597 5,320

Prishting:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01 01.2015-31.12.2015

Té Dalurat financiare / Financial Expense : 226 | 412
Gjithsejté té Hyrat Financiare / Total Fin. Income 3433 | 4,908 |
E Ardhura para Tatimit dhe Rezervave té pa tatimuara =F i
Net income before appropriation and Taxes [  (4201,917) l (4,107,683) |
| Tatimi né fitim / Income Taxes - | B T o - e
Fitimi ( Humbja ) / Profit ( Loss ) (4,201,917) | (4,107,683) |
Nr. mesatar i t€ punésuarve / Average No.of employees | 270 I o 2&9,|
) oz

Konfirmoi / Confirmed by: Demé Abazi s 5’;’«;_9,:?’%?%

Pozita / Job Title:U.D. Kryeshefit Ekzekutiv T e T Date / Data

Telephone: 038 / 525 006 31.01.2016

Prishting:Qendra treg Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com 1
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NI Ihér Lepene Shaa. 01.012015-31.12.2015

Numri Referues i Ndérmarjes Publike / POEs Ref. No 70465157 |
Ndérmarja Publike / Public Owned Enterprise N.H.,,Ibér-Lepenc” SH.A. Prishting
Periudha raportuese / For the Period ~Janar-Dhietgt/Jappgry-December 2015
Pérploi - Pozita / Prepared By - Position 7_::_{5. E L,'f‘l;{y/ ShHeremet Smakolli
Telephone No. T 03815241757
Pasqyra e Pozicionit Financiar / Statement of Financial Position ;
Reporting Period Previous Period
Periudha raport. _ P.MEparshme
2015 | 2014
MJETET / ASSETS
Mijetet Qarkulluese / Current Assets 3,134,612 3,185,196
Arka dhe Xhirologaria / Cash and Bank accounts 626,328 965,848
Llogarité e Arketueshme / Account Receivable 1,166,022 970,011
Kérkesat tjera afat shkurte / Other short term Receivable 20,906 16,029
Shpenz. e parapaguara dhe té hyrat e akruale / Prep.Exp.and
accr.income 3,214 6,952
Stoget / Inventories 1,318,142 1,226,356
Avanset e paguara Furnitoréve / Advance till Trade Creditors
Mijetet Fikse / Non Current Assets 126,850,572 130,852,099
Kérkesat afat gjate / Long term Requests
Depozitet, kaparet / Deposits
Kérkesat ndaj ndérmarjeve né falimentim / Comm. Req.from
liquid.SOEs
Akcionet dhe pjesémarjet / Share and participation
Inventari, Paimet dhe Makinat / Machinery / Equipment 1,958,553 2,161,420
Ndértesat / Buildings 124,892,019 128,690,679
Toka / Land
Gjithsejté MJETET / Total ASSETS 129,985,184 134,037,295
Detyrimet afat shkurtéra / Current Liabilities 744,205 599,012
Logarité e pagueshme / Accounts Payable 500,684 494,123
Tatimi né t&€ Ardhurén, i pagueshém / Income Tax.Pay. 37,981 35,113
Shpenzimet akruale dhe Avanset e marruna / Accrued Exp.& receipt
Advent.
Huaté afat shkurtéra / Short - Term Borrowings
Detyrimet tjera afat shkurta / Other short term Liabilities 205,540 69,776
Detyrimet afat gjate / Non - Current Liabilities 484,047 479,434
Te hyrat e shtyra / Posponed income 484,047 479,434
Mbiterheqjet bankare / Overdraft
Huaté afat gjate / Long - Term Borrowings
Gjithsejté Detyrimet / Total Liabilities 1,228,252 | 1,078,446 |

Prishtiné:Qendra treg Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

128,756,932

Kapitali / Equity
Akcionet / Stok

25,000

Viera historike e Aseteve te Ndermarjes / Historicalvalue of company

Assets

Ndihmat,Grantet,Dhuratat- e kapitalizuara / Grants-capitalized

162,419,111

[ 132,958,849

25,000

162,419,111

Telephone: 038 / 525 006

Fitimet ( Rezultatet ) e bartura / Retained earnings (29,485,262) | (29,485,262)
Mriudhﬁ}_‘gportuesef Reported Profit (4,201,917) )
L(iiithscjté Detyrimet dhe Kapitali / Total Liabilities / Equity | 129,985,184 | 134,037,295

Konfirmoi / Confirmed by: Demé Abazi — ,f/.{ zc'ug.--'f}fi’:i?
Pozita / Job Title:U.D. Kryeshefit Ekzekutiv.__~ ~_—  Date/Data
T P -
31.01.2016

Prishtiné:Qendra treg.Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

POEs Ref. No/Numri Referues i Ndérmarjes
Publike

Public Owned Enterprise/Ndérmarja Publike

70465157

N.H. ,,lber-Lgﬂa"rE,;SH A. Prishtine |

For the Period / Periudha raportuese

_— ;Janar—
P //

rf}’dnuary-Deccmber 2015 |

Prepared By - Position / Pérploi - Pozita B /’{ Sheremet Smakolli
| Telephone No. - - 038 /524 757
Pasqyra e flukseve monetare / Statement of Cash Flows
_ Periudha raport. Periudha raport. |
F 2015 2014 !
A. Rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet operative
Inkasimet nga aktivitetet operative 4,462,135 4,879,611
Inkasimet e tjera 82,462 76,977
Pagesat ndaj furnitoréve (1,160,298) (1,190,543)
Pagesat pér pagat e punétoréve (2,774,460) (2,898,822)
Pagesat ¢ tjera (TVSH, avanset, shérbime dhe konsulencg,
démet) 510,848) ~ (593,839)
Gjithshejt rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet
operative 98,991 273,384
B. Rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet investuese
Investimet kapitale (438,511) (654,285)
Inkasimet nga shitja e mjeteve themelore
Gjithshejt rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet
investuese (438,511) (654,285)
C. Rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet finaniare
Inkasimet nga interesi ne depozita dhe hua marrjet tjera 1,020
Pagesa e tatimit ne interes
Gjithshejt rrjedha e parasé sé gatshme nga aktivitetet
financiare - 1,020
Ndryshimet né mjetet garkulluese (339,520) (379,881)
Paraja e gatshme né fillim t& vitit 965,848 1,345,729
Paraja e gatshme né fund t& vitit 626,328 965,848
Konfirmoi / Confirmed by: Demé Abazi-— 7// 753 /jc,g
Pozita / Job Title:U.D. Kryeshefit Ekzekutw Data / Date
Telephone: 038 / 525 006 :/’f 31.01.2016

Prishtiné:Qendra treg, Bregu i Diellit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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Numri Referues i Ndérmarjes Publike / POEs Ref. No

| Ndérmarja Publike / Public Owned Enterprise

?0465 157

N H. ,,Ibér-l_,epenc“ SH.A. Prishtiné

| Periudha raportuese / For the Period o
Pérpiloi - Pozita / Prepared By - Position /7 f;» /

,Jdndr -Dhjgtor/January-Decemb 2015
) Sheremet Smakolli

| Numri i telefonit / Phone number

I 4 038/524757

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET

KAPITALI REZERVA E FITIMI / NETO

VITI AKSIONAR KAPITALI RIVLERESUAR HUMBJA EKUITETI
Me 31.12.2005 113,454,835 (18,619,565) 94,835,270
Fitimi (Humbja) -
2006 (5,012,344)  (5,012,344)
Me 31.12.2006 113,454,835 (23,631,909) 89,822,926
Korrigjimet sipas
PC&A me 01.01.2007 (113,454,835) 23,631,909 (89,822,926)
Regjistritui sipas
PC&A me 01.01.2007 25,000 162,419,111 162,444,111
Fitimi (Humbja) -
2007 (3,802,350) -
Me 31.12.2007 25,000 162,419,111 (3,802,350) 158,641.761
Fitimi (Humbja) -
2008 25,000 (3,521,356)  (3,521,356)
Me 31.12.2008 162,419,111 (7,323,706) 155,120,405
Korr. per shp. €
pagave ~(116,403) (116,403)
Me 31.12.2008 (7,440,109) 155,004,002
Fitimi (Humbja) -
2009 (3,544,307)  (3,544,307)
Me 31.12.2009 25,000 162,419,111  (10,984,416) 151,459,695
Fitimi (Humbja) -
2010 (2,333,783)  (2,333,783)
Me 31.12.2010 25,000 162,419,111  (13,318,199) 149,125,912
Fitimi (Humbja) 2011 (3,989,516)  (3,989,516)
Me 31.12.2011 25,000 162,419,111  (17,307,715) 145,136,396
Fitimi (Humbja) -
2012 (4,169,808)  (4,169.808)
Me 31.12.2012 25,000 162,419,111  (21,477,523) 140,966,588
Fitimi (Humbja) -
2013 (3,900,056)  (3.900,056)
Me 31.12.2013 25,000 162,419,111  (25,377.579) 137,066,532

Prishtiné:Qendra treg. Bregu i Diellit nr.26 tel. 044-124-898, 044-500-877
E-mail: info@univerzumaudit.com
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NH Ibér Lepenc Sh.a. 01.01.2015-31.12.2015

Fitimi (Humbja) -
2014

_(4,107,683) (4,107.683)

Me 31.12.2014 25,000 162,419,111  (29.485,262) 132,958,849
Fitimi (Humbja) -
2005 _ o (201917)  (4201917)
Me 31.12.2015 25,000 162,419,111  (33,687,179) 128,756,932
Konfirmoi / /5"
_Confirmedby: Demé Abazi ol e éxﬁ =

Pozita /Job Title:
Data / Date
_Telefoni / Phone:

U.D.Kryeshefit Ekzekutiv o

31.01.2016
038/525 006

Prishtiné:Qendra treg Bregu i Dicllit nr.26  tel. 044-124-898, 044-500-877

E-mail; info@univerzumaudit.com
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